B polorum confirmata est. Hac vero die, charitas per Spiritum, qui amor Dei dicitur, infusa discipulos consummavit, iuxta illud Apostoli : *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis* (*Rom. v, 5*). Diffusa, inquit, potius quam infusa; hoc est dilatata in plenitudine donorum, non stillata. Legimus et Dominum die resurrectionis Spiritum apostolis insufflando dedisse atque dixisse : *Accipite Spiritum sanctum; quorum remiseritis peccata, etc.* (*Ioan. xx, 23*.) Et tunc quidem Spiritus apostolis est infusus, non eis diffusus, hoc est ad unum potestatis donum eis collatus, non ad omnia charismata dilatatus. Quod utique donum in subjectos potius redundaret, quam in ipsis fructificaret. Hac vero die, qua intelligentia sunt illuminati, et igne charitatis accensi, in omni bonorum perfectione sunt consummati. Ad hanc eos consummationem tam resurrectio Domini quam ascensio præparavit, sicut populus Dei legem suscep-turus, biduo ad hanc susceptionem est præparatus, Domino per Moysen dicente : *Estote parati in diem tertium, etc.* (*Exod. xix, 15*.) Hinc de resurrectione pariter et ascensione scriptum est : *Nondum enim erat Spiritus datus, quia Jesus nondum fuerat glorificatus* (*Joan. viii, 59*). Et rursum : *Expedit robis ut ego vadam. Nisi enim abiero, Paracletus non veniet* (*Joan. xvi, 7*). Ut ergo Spiritus sanctus veniret, tam resurrectionis quam ascensionis gloria Christus fuerat exaltandus; ut sic discipuli tam fide quam spe futuræ beatitudinis roborati, promissum Spiritum ac-cipere mererentur, ut per eum, qui amor dicitur, con-summarentur in charitate. Charitatem quippe, quæ post fidem et spem perfectum efficit, et sola filios Dei a filiis diaboli discernit, hæc dies apostolis contulit, sicut scriptum est : *Charitas Dei diffusa est, etc.*

Hæc ergo festivitas charitatis tanto cæteris excellenter videtur, quanto charitas cæteris virtutibus sive donis Dei præminere noscit. Et quia minus est ad hominis perfectionem Deum amare, nisi et alios in amorem ejus nostra prædicatio sciat accendere, ut quod facimus alios doceamus, iuxta illud Veritatis præconium : *Qui autem fecerit et docuerit sic homines, hic magnus vocabitur in regno cœlorum* (*Matth. v, 49*), charitati discipulorum doctrina est addita, ut in'utroque ipsos præsens consummaret dies. Unde et bene in igneis linguis super eos appartenibus sancti Spiritus revelatus est adventus, ut videlicet ignis et linguarum specie manifestum signum amoris et doctrinæ, ut per amorem sibi, per doctrinam proficerent aliis. Lex data in monte Sinai, timorem incutiens in servitute genuit. Spiritus vero in superioribus cœnaculi datus, de quo Apostolus, ait : *Ubi Spiritus Domini, ibi libertas* (*I Cor. iii, 17*), servos in filios convertit, sicut ut idem Apostolus ad Romanos scribit : *Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis Spiritum adoptionis, in quo clama-mus: Abba, Pater* (*Rom. viii, 15*). Et ad Galatas : *Quo-niam, inquit, estis filii, misit Deus spiritum Filii sui in*